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Sak 127: Budgetopfølgning for det Sociale område pr. 31.08.2018 - SKU-ØU-
KB

Sagsfremstilling
127. Budgetopfølgning for det Sociale område pr. 31.08.2018 - SKU-ØU-KB
Sagsnr.: 741-2018-1447            Dok.nr.: 741-2018-27480         Sagsbeh.: MVT                                Åbent
 
Problemstilling:
Resultatet af budgetopfølgningen pr. 31.08.2018 for det Sociale område fremlægges hermed til politisk godkendelse.
 
Sagsfremstilling:
Jævnfør Kommunalbestyrelsens beslutning fra maj 2016 fremlægges der månedlige budgetopfølgninger for det sociale
område.
 
Opfølgningen pr. 31.08.2018 viser, at der er ved budgetopfølgning for Social og Beskæftigelsesforvaltningen er
konstateret væsentlige forhold som på nuværende tidspunkt indikerer Social og Beskæftigelsesforvaltningen ikke
forventes at overholde den samlede budgetramme for forvaltningen. Der estimeres et merforbrug på 1.900.000 kr. ved
udgangen af 2018. Den samlede budgetramme for Social og Beskæftigelse er på 153.920.000 kr. og det estimerede
merforbrug svarer til en afvigelse på ca. 1,2 %.
 
Faglige overvejelser:
Opmærksomhedspunkterne ved denne budgetopfølgning omhandler:
· Under Stab – Social Forvaltning ses en afvigelse på 250.000 kr. Der har været afholdt ekstern undervisning ifht. Fælles
sprog 3, KMD vagtplan, Nexus Analyseportal, samt administratoruddannelse ifht. KMD Social. Indkøb af IT system, der
understøtter mobilløsningen til omsorgssystemet (Nexus).
· Zealand Care sagen er faldet på plads og er dermed afsluttet. Der pågår kontraktforhandlinger med Odder Kommune på
hjælpemiddelområdet.
· Der arbejdes fortsat på at udarbejde en ny budgetstruktur for Samsø Bo- og Aktivitetscenter (Bofællesskabet), således at
budgettet ikke er påvirkelig af antallet af beboere. En tilpasning af budgetrammen er nødvendig i forbindelse omlægning
af budgetstruktur tilpasset de faktiske forhold.   Der henstår -750.000 kr. centralt i stabsforvaltningen til forventet delvis
dækning af budgetunderskud på 1.650 t.kr., hvilket i så fald vil reducere underskuddet i 2018 til 900 t.kr.
Det forventes at budgetmodellen er klar til politisk behandling på Social- og Kulturudvalgsmødet den 30. oktober 2018.
· Kildemosen har siden feb. 2018 været udfordret af et ekstraordinært stort sygefravær. Den udeblivende normalisering og
forsatte udfordringer med sygemeldinger i afdelingen medfører yderligere forventede afvigelser i 2018. Derudover har der
været ekstraordinære fratrædelsesomkostninger.
 
 
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Ikke relevant
 
Lovgrundlag:
Bekendtgørelse om kommunens budget- og regnskabsvæsen, revision.
 
Høring/partshøring:
Ikke relevant.
 
Historik:
Kommunalbestyrelsen besluttede den 24. maj 2016, at der fremlægges månedlige budgetopfølgninger for det Sociale
område.
 
Løsningsmuligheder:
 

1. Budgetopfølgningen for det Sociale område pr. 31.08.2018 godkendes
2. Budgetopfølgningen for det Sociale område pr. 31.08.2018 godkendes med bemærkninger
3. Budgetopfølgningen for det Sociale område pr. 31.08.2018 godkendes ikke

 



Økonomi:
Der er vedlagt økonomisk oversigt, som viser status for budgetopfølgningen for det Sociale område pr. 31.08.2018.
Opmærksomhedspunkterne er markeret med gult.
 
Andre konsekvenser:
Ikke relevant.
 
Indstilling:
Forvaltningschefen for Social og Beskæftigelse indstiller, at budgetopfølgningen for det Sociale område pr. 31.08.2018
godkendes (Løsningsforslag 1).
 
 
Bilag
741-2018-27481 Økonomioversigt for det sociale område august 2018
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget,  den 25. september 2018:
Fraværende:  Michael Kristensen
 
Social- og Kulturudvalget indstiller, at budgetopfølgningen for det Sociale område pr. 31.08.2018 godkendes
(Løsningsforslag 1).
 

Vedlegg

Økonomioversigt for det sociale område august 2018



Sak 128: Genbehandling - Godkendelse af sagsbehandlingsfrister i Samsø
Kommune | SKU-ØU-KB

Sagsfremstilling
128. Genbehandling - Godkendelse af sagsbehandlingsfrister i Samsø Kommune | SKU-ØU-
KB
Sagsnr.: 741-2018-5156            Dok.nr.: 741-2018-27483         Sagsbeh.: MVT                                Åbent
 
 
Problemstilling:
Jævnfør § 3 i Retssikkerhedsloven skal Kommunalbestyrelsen fastsætte frister for, hvor lang tid der går fra modtagelse til
afgørelse af en given ansøgning. Fristerne skal være offentliggjorte, hvilket i Samsø Kommune vil være på Kommunens
hjemmeside. På nuværende tidspunkt er sagsbehandlingsfristerne ikke tilgængelige på hjemmesiden.
 
Ved Økonomiudvalgets behandling af sagsbehandlingsfrister i Samsø Kommune den 21. august 2018 blev sagen sendt
tilbage til fornyet behandling i Forvaltningen, idet der var behov for tilretning af oversigten af sagsbehandlingsfrister.
Oversigten er nu tilrettet og fremlægges hermed til politisk godkendelse.
 
Sagsfremstilling:
Sagsbehandlingsfristerne er blevet opdateret i de berørte afdelinger
 
Efter politisk behandling og godkendelse bliver sagsbehandlingsfristerne offentliggjort på Samsø Kommunes
hjemmeside.
 
Redigeret oversigt over sagsbehandlingsfristerne er vedlagt som bilag.
 
Faglige overvejelser:
Sagsbehandlingsfristerne er blevet gennemgået, kommenteret og tilrettet i de berørte afdelinger og sagsområder.
 
Sagsbehandlingsfristerne på det sociale område angiver, hvor lang tid der må gå fra, at kommunen har modtaget en
ansøgning om sociale ydelser til, at kommunen har truffet sin afgørelse. Såfremt det ikke er muligt, at overholde de
angivne frister vil der blive rettet henvendelse til ansøgeren om, hvornår sagsbehandleren forventer at kunne træffe en
afgørelse.
Fristerne er længere i de sager, hvor sagsgangene er særligt tidskrævende, eller hvor der er særlige dokumentationskrav.
Kommunalbestyrelsen skal ikke fastsætte frister på de områder, hvor der i lovgivningen allerede er fastsat en frist.
Der er i udarbejdelsen af de vedlagte sagsbehandlingsfrister er der set på, hvordan fristerne er godkendt i andre kommuner
således, at Samsø Kommunes sagsbehandlingsfrister er på linje med disse.
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Ikke relevant.
 
Lovgrundlag:
Retssikkerhedsloven
§ 3. Kommunalbestyrelsen skal behandle spørgsmål om hjælp så hurtigt som muligt med henblik på at afgøre, om der er
ret til hjælp og i så fald hvilken.
 
Stk. 2. Kommunalbestyrelsen skal på de enkelte sagsområder fastsætte frister for, hvor lang tid der må gå fra modtagelsen
af en ansøgning, til afgørelsen skal være truffet. Fristerne skal offentliggøres. Hvis fristen ikke kan overholdes i en
konkret sag, skal ansøgeren skriftligt have besked om, hvornår ansøgeren kan forvente en afgørelse.
 
Historik:
Sagen har tidligere været behandlet på Social- og Kulturudvalgets møde den 14. august 2018 og på Økonomiudvalgets
møde den 21. august 2018.
 
Løsningsmuligheder:
 

1. Oversigten over sagsbehandlingsfrister i Samsø Kommune godkendes



2. Oversigten over sagsbehandlingsfrister i Samsø Kommune godkendes med bemærkninger eller rettelser
3. Oversigten over sagsbehandlingsfrister i Samsø Kommune godkendes ikke

 
Økonomi:
Ikke relevant.
 
Andre konsekvenser:
Ikke relevant.
 
Indstilling:
Forvaltningschefen for Social og Beskæftigelse indstiller, at oversigten over sagsbehandlingsfrister i Samsø Kommune
godkendes (Løsningsmulighed 1).
 
 
Bilag
741-2018-27482 Oversigt over sagsbehandlingsfrister i Samsø Kommune
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget,  den 25. september 2018:
Fraværende:  Michael Kristensen
 
Social- og Kulturudvalget indstiller, at oversigten over sagsbehandlingsfrister i Samsø Kommune godkendes
(Løsningsmulighed 1).
 

Vedlegg

Oversigt over sagsbehandlingsfrister i Samsø Kommune



Sak 129: Godkendelse af Socialtilsyn Midts rapport vedr. re-godkendelse af
Samsø Bo-og Aktivitetscenter - SKU-ØU-KB

Sagsfremstilling
129. Godkendelse af Socialtilsyn Midts rapport vedr. re-godkendelse af Samsø Bo-og
Aktivitetscenter - SKU-ØU-KB
Sagsnr.: 741-2018-5885            Dok.nr.: 741-2018-27258         Sagsbeh.: MVT                                Åbent
 
 

 
Problemstilling:
Re-godkendelse af Samsø Bo-og Aktivitetscenter som døgntilbud for psykisk udviklingshæmmede.
 ”Lov om Socialt Tilsyn” er opfølgningen på den politiske aftale i 2012 om et nyt socialt tilsyn. Dette trådte i kraft
d.1.januar 2014.  I den nye model for tilsyn flyttede ansvaret for tilsyn fra de 98 kommuner og 5 regioner til fem
tilsynskommuner.  De fem socialtilsyn skal føre tilsyn med bl.a. sociale døgntilbud. Socialtilsynet opretter de enkelte tilbud
på Tilbudsportalen, udfører tilsynsbesøg samt udarbejder rapport og afgørelsesbrev”.
Samsø Bo- og Aktivitetscenter hører under Socialtilsyn Midt. Det er fast procedure, at tilsynsbesøgene foretages årligt og
efterfølgende fremlægges til politisk godkendelse.
 
Sagsfremstilling:
Samsø Bo- og Aktivitetscenter havde i juni 2018 besøg af Socialtilsyn Midt med henblik på at gennemføre det lovpligtige
årlige tilsyn.
 De tilsynsførende var meget positive over for tilbuddet. Sidste års udviklingspunkter er opfyldt, og tilsynet har ikke
fundet anledning til nye udviklingspunkter og har efterfølgende bekræftet godkendelse og opdateret rapporten. I det
følgende rapportens konklusion. Den fulde rapport er vedhæftet som bilag.
AKTUEL TILSYNSRAPPORT
”Konklusionen på tilsynet: Det er Socialtilsyn Midts vurdering, at Samsø Bo- og aktivitetscenter stadig opfylder
betingelserne jf. lov om socialtilsyn § 6. Socialtilsyn Midt vurderer, at tilbuddet benytter relevante metoder og tilgange i
forhold til målgruppen, som ligeledes omsættes i praksis. Medarbejderne fremstår kompetente i forhold til målgruppen.
Medarbejderne har relevant viden og erfaring i forhold til målgruppen, og er reflekterende over egen praksis. Det
vurderes, at tilbuddet skal være opmærksom på løbende opkvalificering af medarbejdernes kompetencer. Socialtilsyn Midt
finder det ligeledes væsentligt, at medarbejderne løbende har mulighed for supervision. Leder fremstår kompetent og
ansvarlig i forhold til opgaven. Leder møder anerkendelse for sin varetagelse af opgaven fra medarbejderne. Samlet set
fremstår Samsø Bo- og aktivitetscenter som et tilbud, der er i løbende udvikling, hvor det er igangsat initiativer der har
fokus på at højne det faglige og pædagogiske niveau, til glæde for borgerne. Medarbejderne fremstår kompetente i
forhold til målgruppen. Leder fremstår kompetent og ansvarlig i forhold til opgaven. Tilbuddet har igennem en årrække
med ustabil ledelse, fået en leder der sætter faglig retning og påtager sig det ledelsesmæssige ansvar. Leder møder
anerkendelse for sin varetagelse af opgaven fra medarbejderne. Socialtilsyn Midt vurderer, borgerne trives, og at
tilbuddet ud fra borgernes funktionsniveau og forudsætninger overordnet understøtter borgernes medinddragelse og
indflydelse på eget liv og hverdagen i tilbuddet. Samlet set fremstår Samsø Bo- og aktivitetscenter som et tilbud, der er i
løbende udvikling, hvor det er igangsat initiativer der har fokus på at højne det faglige og pædagogiske niveau, til glæde
for borgernes trivsel og udvikling. Socialtilsyn Midt vurderer, at det, på baggrund af budgettets økonomiske rammer og
afhængigt af tilbuddets økonomiske prioriteringer, er muligt at levere en socialfaglig kvalitet, der har et niveau svarende
til tidligere år. Socialtilsyn Midt vurderer i øvrigt, at tilbuddets økonomi er gennemsigtig for tilsynet på det niveau Lov om
socialtilsyn lægger op til for så vidt angår regnskabsnøgletal for 2015 og budget for 2017”.
 
Faglige overvejelser:
Tilsynet skal udføres ud fra ”Kvalitetsmodellen”. Vurderingen af et tilbuds kvalitet sker ud fra vurdering af 7 temaer i
forhold til de pågældende kriterier og indikatorer, og som tilsynet har oplevet det på dagen.  I rapporten tydeliggøres det,
hvor der er udviklingspotentiale, og hvordan der kan arbejdes med at øge kvaliteten. Tilsynet udvælger hvert år de temaer,
der særligt er fokus på.
 
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Ikke relevant.
 
Lovgrundlag:



Lov om socialtilsyn. Bekendtgørelse om Tilbudsportalen – lov om Social Service §14
Høring/partshøring:
Personale og borgere er interviewet af tilsynsførende.
Sagsfremstilling har været sendt i høring hos Danske Handicaporganisationer. Høringssvaret vil foreligge til den politiske
behandling.
 
Historik:
Socialtilsyn Midts Re-godkendelse af Samsø Bo- og Aktivitetscenter. Godkendt første gang oktober 2015.
Løsningsmuligheder:
1. Socialtilsyn Midts rapport vedr. re-godkendelse af Samsø Bo-og Aktivitetscenter godkendes
.                                                               
2. Socialtilsyn Midts rapport vedr. re-godkendelse af Samsø Bo-og Aktivitetscenter godkendes med bemærkninger.
3. Socialtilsyn Midts rapport vedr. re-godkendelse af Samsø Bo-og Aktivitetscenter godkendes ikke.
 
Økonomi:
Socialtilsyn Midt foretager også en vurdering af Bofællesskabets økonomiske ramme. Følgende fremgår af
tilsynsrapporten (side 25):
”Tilsynet vurderer, at det, på baggrund af budgettets økonomiske rammer og afhængigt af tilbuddets økonomiske
prioriteringer, er muligt at levere en socialfaglig kvalitet, der har et niveau svarende til tidligere år.
Socialtilsyn Midt vurderer i øvrigt, at tilbuddets økonomi er gennemsigtig for tilsynet på det niveau Lov om socialtilsyn
lægger op til for så vidt angår regnskabsnøgletal for 2015 og budget for 2017”.
 
Andre konsekvenser:
Godkendelse/re-godkendelse af Samsø Bo – og Aktivitetscenter offentliggøres på Tilbudsportalen, hvorefter oplysninger
om tilbuddet kan søges af kommuner, borgere og myndighedspersoner.
https://findtilbud.tilbudsportalen.dk/social/Details?
globalsearch=true&remove=5227%3B46006%3B4191%3B1484%3B57023%3B453121%3B2195&hits=100&id=4212  
Socialstyrelsen gennemfører kvalitetssikring af oplysningerne på statistisk niveau.
 
Indstilling:
Forvaltningschefen for Social og Beskæftigelse indstiller, at Socialtilsyn Midts rapport vedr. re-godkendelse af Samsø Bo-
og Aktivitetscenter godkendes (Løsningsforslag 1).
 
 
Bilag
741-2018-27257 Tilsynsrapport vedr. Samsø Bo- og Aktivitetscenter - august 2018
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget,  den 25. september 2018:
Fraværende:  Michael Kristensen
 
Social- og Kulturudvalget indstiller, at Socialtilsyn Midts rapport vedr. re-godkendelse af Samsø Bo-og Aktivitetscenter
godkendes (Løsningsforslag 1).
 

Vedlegg

Tilsynsrapport vedr. Samsø Bo- og Aktivitetscenter - august 2018

https://findtilbud.tilbudsportalen.dk/social/Details?globalsearch=true&remove=5227%3B46006%3B4191%3B1484%3B57023%3B453121%3B2195&hits=100&id=4212
https://findtilbud.tilbudsportalen.dk/social/Details?globalsearch=true&remove=5227%3B46006%3B4191%3B1484%3B57023%3B453121%3B2195&hits=100&id=4212


Sak 130: Beslutning om indgåelse af partnerskabsaftale mellem Ældresagen
på Samsø og Social- og Kulturudvalget - SKU

Sagsfremstilling
130. Beslutning om indgåelse af partnerskabsaftale mellem Ældresagen på Samsø og Social-
og Kulturudvalget  - SKU
Sagsnr.: 741-2018-5886            Dok.nr.: 741-2018-27260         Sagsbeh.: MVT                                Åbent
 
 
Problemstilling:
Ældresagen på Samsø har fremsendt et udkast til en partnerskabsaftale mellem Social- og Kulturudvalget og Ældresagen i
Samsø Kommune.
 
Udkast til partnerskabsaftale fremlægges til drøftelse og beslutning.
 
Sagsfremstilling:
Jævnfør vedlagte udkast har partnerskabsaftalen følgende formål:
 
”Formålet med partnerskabsaftalen er at sikre, at det social-humanitære arbejde som Ældre Sagen i  Samsø Kommune
udfører, fortsat understøttes og møder opbakning fra Social- og Kulturudvalget.
 
Formålet med aftalen er en fortsat udvikling af Ældre Sagens tilbud til ældre borgere med særligt behov for støtte samt
udbrede kendskabet til Ældresagens tilbud til borgere og personale, således at flest mulige får gavn af tilbuddene.
 
Endvidere er formålet i fællesskab at udvikle nye initiativer mellem Ældresagen og Social- og kulturudvalget.
Der har gennem længere tid været en positiv tendens til at flere frivillige ønsker at bidrage med deres hjælp inden for det
social-humanitære område, og det er derfor særligt vigtigt, at området får meget støtte og opmærksomhed, sådan at den
positiv tendens vil fortsætte”.
 
Høring/partshøring:
Udkast til partnerskabsaftale mellem Ældresagen i Samsø Kommune og Social- og Kulturudvalget er sendt i høring i
Seniorrådet. Partnerskabsaftalen vil blive sat på som et høringspunkt på dialogmødet mellem Seniorrådet og Social- og
Kulturudvalget den 25. september 2018. Høringssvaret vil blive ført til protokols.
 
Historik:
På dialogmødet med Ældresagen på Samsø den 14. august 2018 blev udkast til en partnerskabsaftale drøftet.
Social- og Kulturudvalget besluttede følgende: ”Partnerskabsaftalen sættes på til politisk drøftelse og beslutning på det
kommende Udvalgsmøde”.
 
Løsningsmuligheder:
 

1. Social- og Kulturudvalget beslutter, at indgå en partnerskabsaftale mellem Ældresagen i Samsø Kommune og
Social- og Kulturudvalget, og udkast til partnerskabsaftale godkendes som det foreligger.

2. Social- og Kulturudvalget beslutter, at indgå en partnerskabsaftale mellem Ældresagen i Samsø Kommune og
Social- og Kulturudvalget, og udkast til partnerskabsaftale godkendes med følgende ændringer

3. Social- og Kulturudvalget beslutter, at der ikke bliver indgået en partnerskabsaftale med Ældresagen i Samsø
Kommune.

 
Økonomi:
Partnerskabsaftalen indeholder ingen økonomiske bindinger eller forpligtigelser for Social- og Kulturudvalget.
 
Indstilling:
Forvaltningschefen for Social og Beskæftigelse indstiller til politisk drøftelse og beslutning.
 
 



Bilag
741-2018-27259 Udkast til partnerskabsaftale mellem Ældresagen og Samsø kommune
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget,  den 25. september 2018:
Fraværende:  Michael Kristensen
 
Social- og Kulturudvalget sender sagen tilbage til forvaltningen og sættes på det næste dialogmøde med Seniorrådet,
således at rådets høringssvar indgår i behandling af punktet.
 

Vedlegg

Udkast til partnerskabsaftale mellem Ældresagen og Samsø kommune



Sak 131: Fremme af lokale og økologiske varer i de kommunale køkkener og
institutioner - SKU-ØU-KB

Sagsfremstilling
131. Fremme af lokale og økologiske varer i de kommunale køkkener og institutioner  -
SKU-ØU-KB
Sagsnr.: 741-2018-5887            Dok.nr.: 741-2018-27261         Sagsbeh.: MVT                                Åbent
 
 
 
Problemstilling:
Kommunalbestyrelsen besluttede på Kommunalbestyrelsesmødet den 28. august 2018 ved behandlingen af punkt 170
følgende:
 
Forvaltningen bedes udarbejde en plan for hvordan økologi kan indarbejdes i de kommunale institutioner og køkkener.
Sagsbehandlingen skal indeholde mindst hensyn til økonomi, andel økologiske varer i sammensætning af maden og
muligheden for at rekvirere maden så lokalt som muligt for at undgå CO2-belastning ved transport. Planen præsenteres
senest på kommunalbestyrelsesmødet den 9. oktober.
 
I forbindelse med Kommunalbestyrelsens budgetseminar vedr. Budget 2019 er følgende indstillet til den videre politiske
behandling:
Engangsbeløb på 50.000 kr. i 2019 til fremme af lokale og økologiske varer i kommunens køkkener. Beløbet placeres i en
central pulje. Forvaltningen anmoder om udmøntning i forbindelse med opfølgning på KB-sag 170 fra d. 28. august 2018.
 
Foreløbig plan fremlægges hermed til politisk drøftelse og beslutning.
 
Sagsfremstilling:
Rederidirektøren, Forvaltningschefen for Børn og Unge og Forvaltningschefen for Social og Beskæftigelse har behandlet
opdraget fra Kommunalbestyrelsen for fremme af lokale og økologiske varer i kommunale institutioner og køkkener i
Samsø Kommune.
 
Faglige overvejelser:
Det vurderes nødvendigt med en mere dybdegående analyse af, hvilke varer der anvendes i den nuværende produktion,
samt hvorledes og i hvilket omfang brugen af lokale og økologiske varer kan optimeres. Fællesindkøb Midt vil kunne
levere et overblik over allerede tilgængelig data.
 
Brug af konsulentbistand vil kunne sikre den fornødne ekspertise til udarbejdelse af analyse, rapport og anbefalinger.
Hverken rederiet eller de to forvaltninger vurderer, at have de fornødne faglige kompetencer til rådighed en sådan opgave,
hvorfor det det anbefales, at indhente ekstern bistand til opgaven.
 
Konsulenten bistanden vil skulle omfatte:
- Hvad der bruges i produktionen både i køkkener og institutioner, samt hvilke behov der er?
- Hvilke grønsager og frugt kan man få på Samsø? Hvordan ser årstidshjulet ud?
- Hvad med brugen af plastik?
- Hvordan sikres bæredygtighed?
- Hvordan med logistik og fragt?
- Hvilke økonomiske omkostninger er der forbundet med, at fremme brugen af lokale og økologiske varer? Hvis der er
yderligere omkostninger?
Konsulenten vil skulle udarbejde:
- en rapport på baggrund af analysen
- komme med anbefalinger for det videre forløb
- en virksomhedsplan/implementeringsplan for køkkener og institutioner
 
De lokale leverandører inviteres til en åben dialog om, hvilke muligheder de har for at byde ind med produkter.
 
På baggrund af rapport og anbefalinger fremlægges løsningsforslag til den videre politiske behandling.
 



Løsningsmuligheder:
 
Der skal der tages stilling til, hvorvidt der anvendes ekstern konsulentbistand til opgaven eller om opgaven udføres af de
tilstedeværende kompetencer i organisationen.
 

1. Der anvendes ekstern konsulentbistand til opgaven.

 
Der anmodes om udmøntning af den afsatte pulje på 50.000 kr. til fremme af lokale og økologiske varer i kommunens
køkkener til finansiering af ekstern konsulentbistand – under forudsætning af, at den nuværende indstilling til Budget
2019 godkendes.
 

2. Der anvendes tilstedeværende kompetencer til udførsel af opgaven.

 
Der anmodes om udmøntning af den afsatte pulje på 50.000 kr. til fremme af lokale og økologiske varer i kommunens
køkkener til, at frikøbe kompetencer i organisationen fra nuværende funktioner til opgaven – under forudsætning af, at
den nuværende indstilling til Budget 2019 godkendes.
 
Økonomi:
I forbindelse med Kommunalbestyrelsens budgetseminar vedr. Budget 2019 er følgende indstillet til den videre politiske
behandling:
Engangsbeløb på 50.000 kr. i 2019 til fremme af lokale og økologiske varer i kommunens køkkener. Beløbet placeres i en
central pulje. Forvaltningen anmoder om udmøntning i forbindelse med opfølgning på KB-sag 170 fra d. 28. august 2018.
 
Indstilling:
Forvaltningschefen for Social og Beskæftigelse indstiller, at der anvendes ekstern konsulent til opgaven (løsningsforslag
1).
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget,  den 25. september 2018:
Fraværende:  Michael Kristensen
 
Social- og Kulturudvalget indstiller, at
Der anvendes ekstern konsulentbistand til opgaven.
 
Der anmodes om udmøntning af den afsatte pulje på 50.000 kr. til fremme af lokale og økologiske varer i kommunens
køkkener til finansiering af ekstern konsulentbistand – under forudsætning af, at den nuværende indstilling til Budget
2019 godkendes.
 



Sak 132: Beslutning om kommissorium for den kulturelle styregruppe -
SKU

Sagsfremstilling
132. Beslutning om kommissorium for den kulturelle styregruppe - SKU
Sagsnr.: 741-2018-5891            Dok.nr.: 741-2018-27307         Sagsbeh.: ML                                   Åbent
 
Problemstilling:
Den kulturelle styregruppe, som varetager udstillinger og andre kulturelle tiltag i Anton Rosen Huset, har udarbejdet et
forslag til kommissorium af det fremtidige arbejde vedrørende udstillinger i Anton Rosen Huset.
 
Sagsfremstilling:
Samsø Kommunalbestyrelse besluttede på mødet den 22. juni 2015 (KB-punkt 397) at nedsætte en kulturel styregruppe til
varetagelse af udstillinger i Anton Rosen Huset i forbindelse med restaureringen af Anton Rosen Huset og i
overensstemmelse med vilkår for tilsagnet fra Realdania. 
 
Samsø Erhvervs- og Turistcenter flyttede ind i Anton Rosen husets lokaler den 01.01.2017. Siden da har
udstillingslokalerne rummet følgende udstillinger:
Ole Olsen og Peter Graversen, Billedkunst:  April – Juni 2017
Billedkunstrådet, Stolen: 7. juli – 29. september 2017
Kirsten Breinegaard, Retrospektivt billedkunst: 16. marts – 13. april
Birthe Nørregård Hansen og Ann Kirstine Riemann, Grafik og møbeldesign: 21. april – 26. maj
Sigrid Hovmand og Elisabeth Ryde, Stentøj og gobeliner: 21. april – 26. maj
Karin Birgitte Lund og Pelle Gudmundsen Holmgreen, Billedkunst, lyd og video: 9. juni – 24. august
Thinna Aniella, Fotokunst: 9. september – 26. oktober
Suzanne B. D. Lassen, Fotokunst: 9. september – 12. oktober
 
På baggrund af erfaringer med afholdte udstillinger i Anton Rosen Huset er der udarbejdet et forslag til kommissorium for
den Kulturelle Styregruppe.
 
I udkastet til kommissorium er formål, sammensætning og organisering, samt opgaver, kompetencer og mødefrekvens
beskrevet som følger:
 
1. Formål
Den kulturelle styregruppe har ansvar for at organisere udstillinger og andre kulturelle tiltag i Anton Rosen Huset i
henhold til vedtagne notat om anvendelse, indretning og organisering af Anton Rosen Huset af den 19.08.2015.
Anton Rosen Huset skal være et attraktivt og smukt sted at udstille, og udstillingerne skal både gavne øens beboere og
dens gæster.
 
2. Sammensætning og organisering.
Den kulturelle styregruppe sammensættes med 6 medlemmer, således at der opnås en bred repræsentation af
kulturforeninger og forskellig kulturarter.
Den kulturelle styregruppe består således af:
· 1 repræsentant for KOKS
· 1 repræsentant for Samsø Museum
· 1 repræsentant for Billedkunstrådet
· 1 repræsentant for Social og Kulturudvalget
· 1 repræsentant for Bibliotekets Brugergruppe
· Erhvervs- Turist- og Kulturchef
Den kulturelle styregruppe er organisatorisk et udvalg under Samsø Erhvervs- og Turistcenter.
 
Den kulturelle styregruppe konstituerer sig hvert år på første møde efter årsskifte med en formand. Formandsskabet går på
skift mellem medlemsforeningerne.
 
3. Opgaver og kompetencer.
Den kulturelle styregruppe planlægger og beslutter, hvilke udstillinger, der sættes op i Anton Rosen Husets to
udstillingslokaler. Udstillingerne skal respekterer de øvrige aktiviteter, der skal varetages i lokalerne, som eksempelvis



vielser og møder. I samarbejde med Samsø Erhvervs- og Turistcenter forsøges der at skabe gode og rummelige forhold, så
udstillinger og mødeaktivitet i huset ikke indskrænker husets muligheder.
Den kulturelle styregruppe har som målsætning, at der året rundt er vedkommende udstillinger i lokalerne, der viser
forskellige kulturformer. Der kan rummes udstillinger fra såvel indenøs som udenøs kunstnere.
Styregruppen er åben overfor utraditionel brug af lokalerne som ramme om kulturelle eller kunstneriske aktiviteter.
Eksempelvis behøver udstiller ikke være kunstner for at udstille. Det vil også være muligt at bruge udstillingslokalerne til
events af sproglig, litterær og musikalsk art.
Styregruppens medlemmer kan alle foreslå udstillinger og/eller events i Anton Rosen Huset.
Den kulturelle styregruppe kan ansøges om tilladelse til udstillinger af interesserede udstillere. Udstillere skal respektere
fastlagte retningslinjer for udstillinger i Anton Rosen Huset.
Den kulturelle styregruppe bestræber sig på at have planlagt udstillinger et år forud. Den kulturelle styregruppe kan give
Samsø Billedkunstråd fortrinsret til afholdelse af 2 årlige udstillinger, såfremt Samsø Billedkunstråd ønsker det. Samsø
Billedkunstråd skal advisere om udstillinger i god tid.
Den kulturelle styregruppe har beslutningskompetence i forhold til hvilke udstillinger, der sættes op i udstillingslokalerne
i Anton Rosen Huset.
 
4. Mødefrekvens.
Der afholdes ordinært to årlige møder i den kulturelle styregruppe. Herudover indkaldes efter behov.
Styregruppen forpligter sig til hvert halve år at evaluere halvårets aktiviteter og deres udbredelse, niveau og
publikumstiltrækning.
 
Lovgrundlag:
Ikke relevant.
 
Historik:
Samsø Kommunalbestyrelse har besluttet den 22. juni 2015 (KB-punkt 397) at nedsætte en kulturel styregruppe til
varetagelse af udstillinger i Anton Rosen Huset. Styregruppen har ansvar for at organisere anvendelsen af Anton Rosen
Huset i overensstemmelse med formålet. Styregruppens arbejde består i mødeaktivitet.
 
Social- og Kulturudvalget besluttede på møde den 14. marts 2017 (SKU-punkt 676), efter forslag fra Samsø
Billedkunstråd, at udvide styregruppen med 1 repræsentant for Bibliotekets Brugergruppe.
 
Samsø Foredragsforening har den 12. februar 2018 meddelt, at de ikke ønsker repræsentation i den kulturelle styregruppe.
 
Løsningsmuligheder:
1. Udkast til kommissorium for den Kulturelle Styregruppe vedtages, herunder også styregruppens sammensætning som
beskrevet i kommissorium.
2. Udkast til kommissorium for den Kulturelle Styregruppe vedtages med ændringer.
3. Udkast til kommissorium for den Kulturelle Styregruppe vedtages ikke.
 
Indstilling:
Erhvervs- og Kulturchef indstiller løsning 1: Udkast til kommissorium for den Kulturelle Styregruppe vedtages, herunder
også styregruppens sammensætning som beskrevet i kommissorium.
 
 
Bilag
741-2018-27304 20180925 udkast til kommissorium kulturel styregruppe

741-2018-27305 Anvendelse indretning organiseringAntonRosen Hus
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget,  den 25. september 2018:
Fraværende:  Michael Kristensen
 



Social- og Kulturudvalget godkender, at udkast til kommissorium for den Kulturelle Styregruppe vedtages, herunder også
styregruppens sammensætning som beskrevet i kommissorium (Løsningsforslag 1).
 

Vedlegg

20180925 udkast til kommissorium kulturel styregruppe

Anvendelse indretning organiseringAntonRosen Hus



Sak 133: Beslutning om beregningsmodel for beregning af tilskud til Samsø
Aftenskole - SKU

Sagsfremstilling
133. Beslutning om beregningsmodel for beregning af tilskud til Samsø Aftenskole - SKU
Sagsnr.: 741-2018-5905            Dok.nr.: 741-2018-27377         Sagsbeh.: ML                                   Åbent
 
Problemstilling:
Samsø Kommune har fået henvendelse fra Samsø Aftenskole med forslag om ændring i principper for tildeling af tilskud,
således at der gives højere tilskudsprocent til små hold.
 
Sagsfremstilling:
Samsø Kommune yder tilskud til Samsø Aftenskole i henhold til Folkeoplysningslovens gennerelle bestemmelser.
Folkeoplysningsloven giver mulighed for større tilskud til små hold jf. § 8a i tyndt befolkede områder, som eksempelvis
Samsø Kommune. Folkeoplysningslovens generelle regler fastlægger den kommunale tilskudsbrøk til 1/3. Det betyder at
holdstørrelsen skal være på 9 personer eller mere for holdet kan gennemføres rent økonomisk. Samsø Aftenskole har
oplevet, at en stigende mængde kursushold ikke har kunnet opnå 9 eller flere til meldte, og har af økonomiske grunde
været nødsaget til at aflyse disse. Folkeoplysningslovens § 8a giver Samsø Kommune mulighed for at hæve
tilskudsbrøken til 2/3 for små hold, eksempelvis hold med mellem 4 til 8 deltagere. Et sådant højere tilskud til hold med
mellem 4 og 8 deltagere vil betyde at flere aftenskolehold vil kunne igangsættes.
 
Lovgrundlag:
Bekendtgørelse af lov om støtte til folkeoplysende voksenundervisning, frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde og
daghøjskoler samt om Folkeuniversitetet (folkeoplysningsloven).
 
Høring/partshøring:
Samsø Aftenskole har henvendt sig med problematikken, herunder forslag om øgning af tilskudsbrøk. Samsø Aftenskole
har udarbejdet bilag, der anskueliggøre betydningen af højere tilskudsbrøk i andet halvår af 2018. 
 
Løsningsmuligheder:

1. SKU beslutter at ændre tilskudsbrøken for aftenskolens små hold på mellem 4 og 8 kursister til 2/3. Ændringen er
gældende fra og med 2018. Såfremt det samlede tilskud til aftenskole på Samsø overstiger beløb afsat i budget,
bortfalder ordningen med større tilskudsbrøk til små hold.  Ordningen evalueres en gang årligt ved dialogmøde med
aftenskolen.

2. SKU beslutter ikke at ændre tilskudsbrøken, og fastholder nuværende tilskudsbrøk på 1/3 for alle hold.

 
Faglige overvejelser:
En højere tilskudsbrøk kan betyde, at aftenskolen ikke har samme incitament til at arbejde for større hold. Omvendt kan
det betyde lukning af Samsø Aftenskole, såfremt der ikke ændres på tilskudsbrøken, da der derved kun kan gennemføres
et begrænset antal hold, hvilket ikke er økonomisk bæredygtigt for aftenskolen.
 
Økonomi:
Ændring af tilskudsbrøk fra 1/3 til 2/3 på små hold med 4 – 8 deltagere kan på nuværende tidspunkt holdes inden for den
budgetterede beløbsramme til aftenskole. Det kræver således ikke yderligere midler. Der kan være en risiko for etablering
af mange små hold og dermed en overskrivelse af budget. Dette kan forebygges med at sætte en øvre grænse for tilskud
lig med beløb afsat i budgettet.
 
Indstilling:
Erhvervs- og Kulturchef indstiller løsning 1.
 
 
Bilag
741-2018-27618 Bilag fra Samsø Aftenskole vedr.  højere tilskudsbrøk
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget,  den 25. september 2018:
Fraværende:  Michael Kristensen
 
Social- og Kulturudvalget beslutter at ændre tilskudsbrøken for aftenskolens små hold på mellem 4 og 8 kursister til 2/3.
Ændringen er gældende fra og med 2018. Såfremt det samlede tilskud til aftenskole på Samsø overstiger beløb afsat i
budget, bortfalder ordningen med større tilskudsbrøk til små hold. Ordningen evalueres en gang årligt ved dialogmøde
med aftenskolen.
 
Social- og Kulturudvalget vil gerne, at Aftenskolen inviteres til et dialogmøde i indeværende år.
 

Vedlegg

Bilag fra Samsø Aftenskole vedr. højere tilskudsbrøk



Sak 134: Beslutning om Spil Dansk budget - SKU

Sagsfremstilling
134. Beslutning om Spil Dansk budget - SKU
Sagsnr.: 741-2018-5906            Dok.nr.: 741-2018-27386         Sagsbeh.: ML                                   Åbent
 
Problemstilling:
Samsø Kommune har på møde den 24. april 2018 besluttet at tilmeldes som Spil Dansk Kommune i 2018. Der blev ved
beslutningen afsat 28.000 kr. som deltagelse med en basispakke koster. Der er ikke afsat midler udover prisen på en
basispakke.
 
Sagsfremstilling:
Efter beslutning om Samsø Kommunes deltagelse i Spil Dansk, er der nedsat en arbejdsgruppe, der har til formål at sikre
størst mulig udbytte af Spil Dansk aktiviteten, og koordinere de mange lokale aktiviteter, der knytter sig til selve Spil
Dansk basispakke konceptet. For at sikre bedst mulig værdi af at være Spil Dansk kommune og kunne etablere ejerskab
og lokale aktiviteter, er det dog nødvendigt med et budget til arrangementet, der er ud over selve basispakken til Spil
Dansk organisationen. Der er således udgifter til annoncering, lokale kunstnere og musikere, lokaler, transport,
forplejning m.m. For at arbejdsgruppen har mulighed for at kunne sikre øens borgere værdi af Spil Dansk pakken, er det
nødvendigt med budget til arbejdsgruppens arbejde.
Historik:
Samsø Kommune har tidligere været spil dansk kommune i 2010 og 2011. KB besluttede på mødet den 24. april 2018, at
Samsø Kommune i 2018 skulle være Spil Dansk kommune.
 
Løsningsmuligheder:
1. Det besluttes, at forhøje det afsatte budget til Spil Dansk med 22.000 kr., således at budgettet inkl. basispakke beløber
sig til 50.000 kr. Beløbet finansieres med overførte kulturmidler fra 2017.
2. Det besluttes, at forhøje det afsatte budget til Spil Dansk med et andet beløb. Beløbet finansieres med overførte
kulturmidler fra 2017.
3. Det besluttes ikke at forhøje budgettet for Spil Dansk arrangementet.
 
Faglige overvejelser:
Som minimum vil der være udgifter til annoncering og andre udgifter til den praktiske afvikling. Værdien af Spil Dansk
arrangementet vil være større, såfremt det lokale ejerskab kan sikres gennem deltagelse af lokale kunstnere og musikere.
 
Økonomi:
Der er overført fra 2017 125.000 kr. til kulturelle aktiviteter. Udgifter til Spil Dansk arrangementet tages af disse midler.
 
Indstilling:
Erhvervs- og Kulturchef indstiller løsning 1.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget,  den 25. september 2018:
Fraværende:  Michael Kristensen
 
Social- og Kulturudvalget beslutter, at forhøje det afsatte budget til Spil Dansk med 22.000 kr., således at budgettet inkl.
basispakke beløber sig til 50.000 kr. Beløbet finansieres med overførte kulturmidler fra 2017.
 



Sak 135: §18 Frivilligt Socialt Arbejde - SKU

Sagsfremstilling
135. §18 Frivilligt Socialt Arbejde - SKU
Sagsnr.: 741-2018-2138            Dok.nr.: 741-2018-27347         Sagsbeh.: MVT                                Åbent
 
Problemstilling:
Social- og Kulturudvalget skal tage stilling til de indkomne ansøgninger til puljen vedr. Frivilligt Socialt Arbejde for 2.
halvår 2018.
 
Sagsfremstilling:
Social- og Kulturudvalget skal tage stilling til de indkomne ansøgninger til puljen vedr. Frivilligt Socialt Arbejde for 2.
halvår 2018.
 
Sagsfremstilling:
Der er ved ansøgningsfristen 31. august 2018 modtaget 7 ansøgninger for i alt kr. 73.934 til foreninger efter servicelovens
§ 18 Frivilligt Socialt Arbejde for 2. halvår 2018.
 
Der var i alt kr. 175.000 til rådighed i 2018. Ved første ansøgningsrunde bevilligede Social- og Kulturudvalget kr. 82.700.
Derfor er der kr. 92.300 til rådighed for anden ansøgningsrunde.
 
I Samsø Kommune er der 2 ansøgningsrunder i 2018 hhv. marts og september.
 
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Ikke relevant.
 
Lovgrundlag:
Serviceloven § 18 Støtte til frivilligt socialt arbejde.
 
Høring/partshøring:
Ikke relevant.
 
Historik:
På Kommunalbestyrelsens møde 4. marts 2014 godkendtes retningslinjer for tildeling af støtte til frivilligt socialt arbejde.
Første ansøgningsrunde blev behandlet på Social- og Kulturudvalgets møde den 10. april 2018.
 
Løsningsmuligheder:
 
      

Forening Aktivitet
Ansøgt
2.
runde

Løsnings-
mulighed
1

Løsnings-
mulighed
2

Løsnings-
mulighed
3

Ældresagens
lokalkomite Samsø

Afholdelse af
foreningens
aktiviteter

19.700 19.700 21.000  

Gigtforeningen Leje af liftbus
ifm. udflugt 5.000 5.000 6.000  

Dansk
Blindesamfund

Afholdelse af
temaaften 15.000 15.000 16.000  

Foreningen af
handicappede på
Samsø

Deltagelse i
årsmøde 5.000 5.000 6.000  



Besser
Borgerforening

Tilskud til
hjertestarter 6.000 6.000 10.000  

K. Erik Schmidt

Dækning af
udgifter ifm.
ældreaktiviteter
på Kildemosen

2.000 3.000 3.000  

Nordby
Borgerforening

Projekt Samsø-
samlings-ø 18.000 18.000 25.000  

Ansøgt i alt  70.700    

I alt   70.700 87.000  

      

Restbeløb/uforbrugte
midler for 2018   21.600 5.300  

 
 
Faglige overvejelser:
Alle ansøgere er lokalt forankrede foreninger.
 
Løsningsmulighed 1 – angiver de ansøgte beløb. Alle ansøgninger skønnes at kunne indeholdes i §18 formålet.
 
Løsningsmulighed 2 – beløb tilrettet, hvor lokalforeninger på Samsø tilgodeses ud over det ansøgte beløb. Alle
ansøgninger skønnes at kunne indeholdes i §18 formålet.
 
Løsningsmulighed 3 – politisk fordeling af § 18 midler til de indkomne ansøgninger. Alle ansøgninger skønnes at kunne
indeholdes i §18 formålet.
 
Økonomi:
Der var i alt kr. 175.000 til rådighed i 2018. Ved første ansøgningsrunde bevilligede Social- og Kulturudvalget kr. 82.700.
Derfor er der kr. 92.300 til rådighed for anden ansøgningsrunde.
 
Andre konsekvenser:
Ikke relevant.
 
Indstilling:
Forvaltningschefen for Social- og Beskæftigelse indstiller til politisk drøftelse og beslutning.
 
Bilag
741-2018-
27346

Ældresagens lokalkomite Samsø

741-2018-
27345

Marianne Hvass Besser Borgerforening Hjertestarter

741-2018-
27344

Lena Bjørn og Nordby Sogns Borgerforening

741-2018-
27343

K Erik Schmidt

741-2018-
27342

Gigtforeningen Samsø

741-2018-
27341

Foreningen af hadicappede på Samsø



741-2018-
27340

Dansk Blindesamfund Samsø

741-2018-
27339

Bilag til SKU - Oversigt over indkomne ansøgninger vedr. § 18 støtte 
Frivillig socialt arbejde - september  2018

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget,  den 25. september 2018:
Fraværende:  Michael Kristensen
 
Social- og Kulturudvalget beslutter, at imødekomme og tildele de ansøgte beløb som fremgår af løsningsforslag 1.
 

Vedlegg

Ældresagens lokalkomite Samsø

Marianne Hvass Besser Borgerforening Hjertestarter

Lena Bjørn og Nordby Sogns Borgerforening

K Erik Schmidt

Gigtforeningen Samsø

Foreningen af hadicappede på Samsø

Dansk Blindesamfund Samsø

Bilag til SKU - Oversigt over indkomne ansøgninger vedr. § 18 støtte Frivillig socialt arbejde - september 2018



Sak 136: Beslutning om plan for undersøgelse af
svømmehal/varmvandsbassin - SKU

Sagsfremstilling
136. Beslutning om plan for undersøgelse af svømmehal/varmvandsbassin - SKU
Sagsnr.: 741-2018-5948            Dok.nr.: 741-2018-27634         Sagsbeh.: ML                                   Åbent
 
Problemstilling:
Samsø Kommune afsatte beløb på 100.000 kr. til undersøgelse af svømmebad/varmtvandsbassin i forbindelse
budgetlægning for 2018. Der skal tages stilling til hvilke områder, der ønskes afdækket.
 
Sagsfremstilling:
Der er afsat 100.000 kr. til en forundersøgelse af svømmebad/varmtvandsbassin i forbindelse med budgetlægning for
2018. Det foreslås at der igangsættes en spørgeundersøgelse af Samsøs borgere og fritidssamsingers ønsker til hvilke
faciliteter en svømmebad skal indeholde, samt deres vurdering af deres brug af et sådant tilbud, såfremt en svømmebad
bliver en realitet. Når ønsker og forventet brug er afdækket og gennemgået af udvalget, afdækkes omkostninger for
etablering og drift af et svømmebad, der opfylder de prioriterede ønsker.
 
Tidsplan:
 
4. kvartal 2018: Brugerundersøgelse forberedes.
1. kvartal 2019: Brugerundersøgelse gennemføres og rapport udarbejdes.
2. kvartal 2019: Resultaterne behandles politisk, og omkostninger for etablering og drift afdækkes.
 
Løsningsmuligheder:
1. Plan, som beskrevet godkendes.
2. Plan med ændringer godkendes.
3. Plan godkendes ikke.
 
Indstilling:
Erhvervs- og Kulturchef indstiller til politisk drøftelse og beslutning.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget,  den 25. september 2018:
Fraværende:  Michael Kristensen
 
Social- og Kulturudvalget godkender den fremlagte plan for undersøgelse af svømmehal/varmvandsbassin
(Løsningsforslag 1).
 
Sagen indstilles til videre politisk behandling i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 



Sak 137: Beslutning om procesplan for udarbejdelse af kulturpolitik for
Samsø Kommune - SKU

Sagsfremstilling
137. Beslutning om procesplan for udarbejdelse af kulturpolitik for Samsø Kommune -
SKU
Sagsnr.: 741-2018-5949            Dok.nr.: 741-2018-27639         Sagsbeh.: ML                                   Åbent
 
Problemstilling:
Samsø Kommunes Kultur- og Fritidspolitik er fra 2005 og ikke revideret siden. Social- og Kulturudvalget har derfor på
mødet den 10. april 2018 besluttet, at der skal udarbejdes en ny Kulturpolitik. Til dette arbejde besluttes procesplan.  
 
Sagsfremstilling:
Samsø Kommunes Kultur- og Fritidspolitik er fra 2005 og ikke længere tidssvarende. Social- og Kulturudvalget har
derfor på mødet den 10. april 2018 besluttet, at der skal udarbejdes en ny
Kulturpolitik. Til dette arbejde besluttes procesplan.  
 
Social- og Kulturudvalget ønsker at Kulturpolitikken for Samsø Kommune skal skabes i fællesskab med foreninger og
institutioner, der arbejder inden for kulturen samt alle interesserede borgere, således at det bliver hele øens kulturpolitik.
Endvidere ønsker Social- og Kulturudvalget at søge inspiration hos andre kommuner til udformning af kulturpolitik. SKU
finder det væsentlig, at der afsættes god tid til borgerinddragelse, således at der sikres ejerskab til Kulturpolitikken.  For at
sikre en god proces er der udarbejdet forslag til procesplan.
 
September 2018: Drøftelse af forslag til procesplan for udarbejdelse af ny kulturpolitik.
 
4. kvartal 2018: Inspiration fra andre kommuner undersøges, og datoer for workshops fastlægges.
1. kvartal 2019: Workshops gennemføres, resultater drøftes på efterfølgende udvalgsmøde.
2. kvartal 2019:  Udkast til politik udarbejdes og fremsendes til politisk godkendelse. 
 
Løsningsmuligheder:
1. Procesplan, som beskrevet godkendes.
2. Procesplan med ændringer godkendes.
3. Procesplan godkendes ikke.
 
Indstilling:
Erhvervs- og Kulturchef indstiller til politisk drøftelse og beslutning.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget,  den 25. september 2018:
Fraværende:  Michael Kristensen
 
Social- og Kulturudvalget godkender den fremlagte plan for udarbejdelse af kulturpolitik for Samsø Kommune
(Løsningsforslag 1).
 



Sak 138: Meddelelser fra formanden - 25. september 2018

Sagsfremstilling
138. Meddelelser fra formanden - 25. september 2018
Sagsnr.: 741-2018-14                 Dok.nr.: 741-2018-27311         Sagsbeh.: JM                                    Åbent
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget,  den 25. september 2018:
Fraværende:  Michael Kristensen
 
- På næste møde i Social- og Kulturudvalget fremlægges oversigt over, hvordan forvaltningerne arbejder med Udvalgets
prioritering af visioner.
- Fredag den 28. september 2018 uddeling af Kultur- og Ildsjælsprisen i Kultursalen kl. 17 – 19.
- Udvalgsformand Ulla Holm har været til møde i Kulturringen den 12. september 2018.
- Der ønskes en sag på til politisk behandling i Social- og Kulturudvalget vedr. Samsø Kommunes 10. klasses tilbud.
Samtidig ønskes en orientering om skolens budget.
 
 



Sak 139: Meddelelser vedr. trufne formandsbeslutninger - 25. september
2018

Sagsfremstilling
139. Meddelelser vedr. trufne formandsbeslutninger - 25. september 2018
Sagsnr.: 741-2018-16                 Dok.nr.: 741-2018-27312         Sagsbeh.: JM                                    Åbent
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget,  den 25. september 2018:
Fraværende:  Michael Kristensen
 
Intet.
 



Sak 140: Øvrige meddelelser - 25. september 2018

Sagsfremstilling
140. Øvrige meddelelser - 25. september 2018
Sagsnr.: 741-2018-17                 Dok.nr.: 741-2018-27313         Sagsbeh.: JM                                    Åbent
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget,  den 25. september 2018:
Fraværende:  Michael Kristensen
 
Henrik Kjær er blevet gjort bekendt med, at der er ekstra udgifter forbundet med ssp arbejdet. Dette ønskes undersøgt
nærmere.
 
Forvaltningschefen for Børn og Unge fremlagde status fra forvaltningens område:
 
· Status fondsansøgninger
Der er søgt midler fra 2 fonde, hvor projektansøgningerne i begge tilfælde er kommet gennem prækvalificering og
forvaltningen arbejder nu sammen med en konsulent fra hver fond om at få den endelige ansøgning færdig. Der skal søges
hhv. den 11. oktober 2018 og ultimo november 2018.
Den ene ansøgning er en ansøgning om ca. 750.000 kr. hos Mærsk Møller Fonden, hvor der søges om Diplomuddannelse
af 1 medarbejder i DSA (dansk som andet sprog), opkvalificering og uddannelse af hele personalet ifht. at undervise børn
med dansk som andetsprog, samt indgå i et forældresamarbejde med forældre der ikke kender vores skolekultur og ej
heller taler dansk. I projektbeskrivelsen ligger ligeledes et uddannelsesforløb af hele personalet i at arbejde sammen i
professionelle læringsfællesskaber, hvor data bliver det fælles udgangspunkt for læringssamtaler.
Hos Poul Due Jensen fonden søges der om 1 mio kr. til at løfte hele sprogområdet fra 0- 10 år. Der vil være indsatser i
dagplejen, børnehaven og skolen. Der vil være uddannelse af personale, og deltagelse i ’felten’ af fagprofessionelle, som
købes ind i projektet. Det forventes at vare i 3 år.
 
· Status stordagpleje
Dagplejen åbner den 5 november 2018 en stordagpleje i Langgade, ved Cafe Kunst. Der ansat 3 dagplejere. Dagplejen
mangler pladser igen den 1. januar, hvorfor der lige nu har indrykket en annonce i håb om at få ansat en dagplejer i eget
hjem. Der bliver højst sandsynligt brug for at etablere endnu en stordagpleje. Forvaltningen fremsender en sag til drøftelse
på Social- og Kulturudvalgsmødet den 30. oktober 2018.
 
· Status leder til Rumlepotten
Der er indkommet ansøgninger. Om den rette er i blandt vides efter den 4. oktober 2018, hvor der afholdes samtaler.
 
 
 
· Status ’gratis psykologhjælp’
Der har været 6 unge i behandling indtil nu. 2 er fortsat i privat regi efter de 5 gange, 1 er stadig i tilbuddet, som forventer
at bruge de 5 gange.  3 er afsluttet efter henholdsvis 5, 4 og 3 behandlinger.
Der kommer en sag på til Social- og Kulturudvalgsmødet i oktober, hvor der gøres rede for økonomi i tilbuddet.
 



Sak 141: Lukket: Meddelelser fra formanden - 25. september 2018



Sak 142: Lukket: Meddelelser om trufne formandsbeslutninger - 25.
september 2018



Sak 143: Lukket: Orientering om afgørelser fra Ankestyrelsen - SKU



Sak 144: Lukket: Øvrige meddelelser - 25. september 2018
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